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Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Preliminary receipts for August 1991 totalled $1,537 
million a decrease of 6.3% over the final estimates of 
$1,640 million for August 1990. 
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Statistiques des restaurants, traiteurs el tavernes 

Le montant provisoire pour aoQt 1991 s'élève a $1,537 
millions, soft une baisse de 6.3% par rapport aux estimations 
finales ($1,640 millions) d'aoO 1990. 

Independent food-serving businesses reported total 	Les établissements indépendants qui servent de Ia nourriture 
receipts of $1,240 million a decrease of 6.1% over 	ont déclaré des recettes totales de $1,240 millions, une 
August 1990. The total receipts of chains whose 	diminution de 6.1% par rapport a aoQt 1990. Les recettes 
market share in August 1991 stood at 19,3% re- 	totales des établissements multiples dont le marché en aoi)t 
corded a decrease of -7.0%. 	 représentait 19.3%ont subi une baisse de 7.0%. 

With the exception of caterers who recorded zero 	A l'exception des traiteurs dont les recettes ont été sensible- 
percent growth all other sectors recorded decreases 	ment les memos, tous les autres secteurs ont connu une 

• 	with unlicensed restaurants at -3.7%, licensed res- 	diminution, soft 3.7% pour dsles restaurants sans permis, 
taurants -6.3% taverns -6.5% and take-outs at - 	6.3% pour les restaurants avec permis, 6.5% pour los 
15.6%. 	 tavernes et 15.6% pour les comptoirs de mets a emporter. 

Provincially 	New Brunswick recorded the only 	Au niveau provincial, le Nouveau-Brunswick a connu Ia seule 
increase in total receipts over August 1990 at 0.9% 	augmentation (0.9%) de recettes totales par rapport a aoCit 
while the balance of the provinces recorded decrea- 	1990, tandis qui les autres provinces ont accuse des baisses 
ses ranging from -2.3% in British Columbia to -11.8% 	allant de 2.3% en Colombie-Britannique a 11.8% au Mani- 
in Manitoba 	 toba. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989, 1990 and 1991 may be subject 
to minor revisions. Those revisions will be released 
in this publication as soon as they become available. 

Le procédé qui est a l'origine de l'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a ete modifié. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procedé ce qui a provoqué 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989, 1990 et 1991 pourront être soumises a des 
revisions mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront 
diffusées dans cette publication aussitôt qu'elles seront 
disponibles. 
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TABLE 1. 	Restaurant; Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territones, 
August 1991 (Preliminaiy Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, établissements multipies at indópendants, Canada, provinces at 
terrftois, ecOt 1991 (nombres provosres) 

Province 

Chains 

Etablissements 
multiples 

Independents 

Etablissements 
indépendants 

Total 

Difference 
1991/1990 

Variation 
1991/1990 

in thousands of $ - on milliers de $ 

CANADA 297168.1 1 ,240,7.O 1,537.395.1 .6.3 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,618.1 15,994.2 18,612.4 +0.9 
Prince Edward Island - IIe-cIu-Prince-Edouard 645.3 7,748.9 8,394.3 .4.9 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,558.8 36,844.0 42,402.9 -3.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,705.9 25,899.5 30,605.4 +0.9 
Québec 50,885.2 309,038.6 359,923.9 -7.5 
Ontario 135,064.3 494,864.1 629,928.4 -7.3 
Manitoba 13,799.0 28,990.3 42,789.4 .11.8 
Saskatchewan 5,121.7 34,498.8 39,620.6 -4.5 
Alberta 29,241.3 117,846.5 147,087.9 -6.7 
British Columbia- Colombie-Britannlque 48,628.9 165,440.3 214,069.3 -2.3 
Yukon x x 1,640.7 -11.2 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 2,319.5 4.9 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel en vertu des dispositions do Is Loi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Note Los chiffres ayant été arrondis, les totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE a 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, August 1991 
(Prellminaiy Figures) 

TABLEAU 2. Recettes des restaurants, Iraiteurs at tavernes, par genre de commerce, Canada, provinces at teirloires, aoOt 1991 
(nombres provisowes) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns 

licensed 	unlicensed 
Province 	 Total 

Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavemes 
avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - an milliers de $ 

CANADA 669,7696 475,819.8 176,565.0 119,417.7 959 1,537,3951 

Newfoundland - Terre-Neuve 4,220.7 4,711.9 4,147.2 2,005.6 3,526.9 18,612.4 
Prince Edward Island- lle-du-Prince-Edouard 3,799.3 2,239.1 1,463.6 222.3 669.7 8,394.3 
Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 14,060.2 14,028.2 7,733.2 2,554.3 4,026.9 42,402.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 6,711.9 10,284.3 9,043.3 1 1 869.5 2,696.2 30,605.5 
Québec 153,292.5 115,487.0 31,356.2 19,723.1 40,065.0 359,923.9 
Ontario 274,449.6 186,589.2 86,086.1 58,279.1 24,521.3 629,928.4 
Manitoba 12,945.0 19,915.1 5,166.5 3,355.8 1,406.8 42,789.4 
Saskatchewan 14,499.9 18,473.2 3,795.6 2,023.7 827.9 39,620.6 
Alberta 79,194.4 43,192.8 12,836.7 9,933.5 1,930.3 147,087.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 104,805.4 60,094.4 14,701.8 18,471,5 15,995.9 214,069.3 
Yukon 890.2 546.3 x x x 1,640.7 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 899.9 257.7 x x x 2,319.5 

See note(s) at end of Table 1. - Volt note(s) a Ia fin du tableau 1. 
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TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
July 1991 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, Otablissernents muftiples at ind6pendarits, Canada, provinces at 
territoires, jullIet 1991 (nombres rectiflés) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1991/1990 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1991/1990 

in thousands of $ - on milliers de $ 

CANAa'. 	 309,.9 	1,209,389.7 	1,519,316.7 	 -7.2 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,600.0 14,845.5 17,445.5 -2.1 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 588.4 7,566.4 8,154.8 -3,5 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5730.6 35,793.0 41,523.6 -4,9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,573.1 25,155.6 29,728.7 +1.0 
Québec 52,228,7 301,127.1 353,355,9 .7,5 
Ontario 137,651.7 487,933.8 625,585.6 -9.6 
Manitoba 14,777.9 28,868.2 43,646.2 -5.5 
Saskatchewan 5,621.7 34,414.3 40,036.0 -3.2 
Alberta 33,041.6 113,927.4 146,969.0 -6.4 
British Columbia - Colombie-Britannique 52,123.3 156,632.8 208,756.2 -3.1 
Yukon x x 1,762.2 -6.1 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest x x 2,352.5 -2.5 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel en vertu des dispositions do Ia Lot sur Is statistique relative eu 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Note: Los chiffres ayant été arrondis, los totaux no correspondent pas toujours. 
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TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and TetTitOries, July 1991 (Revised 
Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, per genre de commerce, Canada, provinces at territores, juillet 1991 
- - 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes 

avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 649,636.5 471,730.4 180,273.3 126,482.7 91,193.5 1,519.316.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,711.6 4,450.0 3,948.5 2,074.2 3,261.0 17,445.5 
Prince Edward Island . Ile-du-Prince-Edouard 3,695.1 2,253.0 1,468.0 169.1 569.5 8,154.8 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 13,496.9 13,898.2 7,669.2 2,707.8 3,751.0 41,523.6 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 6,241.0 10,042.5 9,049.7 1,882.5 2,512.9 29,728.7 
Quebec 149,409.5 113,501.7 32,769.2 19,808.7 37,866.6 353,355.9 
Ontario 267,723.9 184,854.9 87,105.1 62,459.9 23,441.7 625,585.6 
Manitoba 13,133.6 19,505.7 5,172.3 4,271.7 1562,7 43,646.2 
Saskatchewan 14,132.1 18,795.9 4,008.5 2,355.8 743.5 40,036.0 
Alberta 76,285.2 43,648.5 13,875.0 10,897.9 2262.2 146,969.0 
British Columbia- Colombie-Britannique 99,968.0 59,983.4 14,958.5 18,781.5 15,064.5 208,756.2 
Yukon 940.0 542.4 x x x 1,762.2 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 899.0 253.6 x x x 2,352.5 

'iote(s) at end of Table 1. 	Voir note(s) 5 Ia fin do tableau 1, 
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TABLE 5. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and TelTitones, 1991 

TABLEAU 5. 	Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavernes depths Ia debut de lannóe, Canada, provinces at 
terntosres, 1991 

Restaurants, 	Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns Difference 
licensed 	unlicensed 1991/1990 

Province Total 
Restaurants 	Restaurants Repas it 	Traiteurs 	Tavernes Variation 

avec permis 	sans permis emporter 1991/1990 

in millions of $ - en millions de $ 

CANADA 4,735.1 3.3422 1 .244.6 1,001.6 704.4 11.028.0 .8.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 24.1 28.8 28.1 16.8 24.8 122.5 -2.4 
Prince Edward Island - 
Iie-du-Prince-Edouatd 18.7 13.7 8.7 2.1 3.9 47.1 -0.1 

Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 86.5 95.4 52.0 23.8 29.4 287.1 -5.4 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 41.6 68.9 60.6 19.7 19.6 210.5 -1.0 
Québec 1,084.5 838.5 220.9 167.5 289.6 2,601.0 -10.9 
Ontario 1,979.8 1,266.7 605.7 489.9 185.1 4,527.2 -10.3 
Manitoba 100.3 144.3 36.5 33.8 11.6 326.5 -7.6 
Saskatchewan 105.9 132.9 29.3 16.5 5.7 290.1 -1.5 
Alberta 571.6 313.5 98.8 87.2 16.3 1,087.3 -5.2 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 710.3 434.3 102.3 137.3 117.2 1,501.3 -3.6 

Yukon 5.6 3.3 x x x 10.0 -7.6 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 6.3 2.0 x x x 17.1 -3.2 

See note(s) at end of Table 1. - Volt note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodses'ving lndustiy. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nota 	Les données de cette publication représentent las résultats d'une enquflfe-échantillon sur lindustrie do Ia restaura lion. La méthodologie, les 
definitions, etc., soft exposéos dans ía numéro de janvier 1984. 

Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, 
Canada, 19891991 
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Figure 1 

Recettes des restaurants, tralteuis et tavernes, par mols, Canada, 
1989-1991 
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t: The levels indicated in Figure 1 above represent revised 	No(a Las niveaux dent (alt état Ia figure 1 ci-dessus reprdsentent des estimations 
estimates for all months with the exception of the month of the 	r6t4s6es pour bus las mois a l'exception du mors vise par Ic bulletin or) Ic 
bulletin where the level represents preliminary estimates. 	 niveau indiqué est celui des estimations prélimaires 


